
UCHWAŁA Nr XXX/269/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański uchwala 
się, co następuje:

§ 1.  W dowód uznania  za osiągnięte  sukcesy sportowe,  w szczególności  za  zdobycie 
brązowego medalu XXXI Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro w pięcioboju nowoczesnym 
przyznaje się Pani Oktawii Nowackiej medal  „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

§  2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

           Przewodniczący Rady Miasta
                   Starogard Gdański
         
                  Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Oktawia  Nowacka  urodziła  się  2  stycznia  1991 r.  w Starogardzie  Gdańskim.  Jest 
reprezentantką Polski w pięcioboju nowoczesnym. Swoją sportową przygodę rozpoczęła w 
1999 r. od nauki pływania w UKS „Ósemka” Starogard Gdański, a dwa lata później dołączyła 
do Klubu Sportowego „Agro-Kociewie”, gdzie trenowała lekkoatletykę u boku swojego ojca. 
Przez kilka lat reprezentowała województwo pomorskie, zarówno w zawodach pływackich, 
jak i lekkoatletycznych. Rozpoczęła stary w dwuboju. Mając zaledwie 14 lat wyjechała do 
Ośrodka Szkolenia Sportowego Młodzieży w Łomiankach pod Warszawą. Tam doskonaliła 
się  w  kolejnych  konkurencjach  i  zaczęła  odnosić  sukcesy  na  arenie  polskiej  i 
międzynarodowej  w trójboju,  czwórboju  i  wreszcie  w pięcioboju  nowoczesnym.  Obecnie 
należy do klubu STPP CWKS Legia Warszawa. Jako żołnierz Zespołu Sportowego Zegrze 
reprezentuje  Wojsko  Polskie  w  zawodach  militarnych.  Do  największych  sukcesów 
sportowych Oktawii Nowackiej należą: 
2013 - Mistrzostwa Europy Seniorów – 2 miejsce w sztafecie kobiet 
2014 - Finał Pucharu Świata – 1 miejsce indywidualnie 
         - Puchar Świata #4 – 1 miejsce indywidualnie 
         - Puchar Świata #2 – 2 miejsce indywidualnie 
         - Puchar Świata #3 – 2 miejsce indywidualnie 
         - Mistrzostwa Świata Seniorów – 3 miejsce w sztafecie mieszanej (MIX) 
         - Mistrzostwa Europy Seniorów – 3 miejsce w sztafecie mieszanej (MIX) 
2015 - Wojskowe Mistrzostwa Świata – 1 miejsce indywidualnie 
         - Wojskowe Mistrzostwa Świata – 1 miejsce w sztafecie mieszanej (MIX) 
         - Mistrzostwa Świata Seniorów – 1 miejsce w drużynie 
         - Mistrzostwa Świata Seniorów – 3 miejsce w sztafecie damskiej 
         - Mistrzostwa Polski Seniorów – 1 miejsce indywidualnie 
2016  –  XXXI  Igrzyska  Olimpijskie  w  Rio  de  Janeiro  –  brązowy  medal  w  pięcioboju 
nowoczesnym.

Oktawia  Nowacka,  poprzez  sukcesy  sportowe  osiągane  w  kraju  i  na  arenie 
międzynarodowej, przyczynia się do szczególnej promocji Starogardu Gdańskiego. Mając na 
uwadze  jej  dotychczasowe  osiągnięcia,  w  tym  sukces  odniesiony  podczas  Igrzysk 
Olimpijskich w Rio de Janeiro, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za w pełni uzasadnione. 


